PAGE

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 февраля 2024 года № 355
	О внесении изменений в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 29 декабря 2021 года № 4740

В соответствии с уточнением объемов бюджетных ассигнований муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерского муниципального района Ленинградской области от 29 декабря 2021 года № 4740 (с изменениями), в соответствии с решениями Совета депутатов Приозерского городского поселения от 29 декабря 2023 г. № 147 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 20 декабря 2022 года № 106 «О бюджете муниципального образования  Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023 г. и плановый период 2024 и 2025 годов», от 19 декабря 2023 года № 145 «О бюджете Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов», на основании Устава Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Приозерском городском поселении» на 2022-2024 годы (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. Графу «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:
2

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы

	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта  «Культурная среда» (региональный проект Ленинградской области "Культурная среда" в рамках гос. программы ЛО «Развитие культуры Ленинградской области»);

Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»

1.2. Графу «Финансовое обеспечение» в Паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	2022 год – 33 813,2 тыс. рублей;

2023 год – 85 264,0 тыс. рублей;

2024 год – 69 957,3 тыс. рублей;

2022-2024 годы – 189 034,5 тыс. рублей.

1.3. Абзац первый раздела 3 Программы «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа состоит из проектной и процессной частей. Проектная часть в 2022-2023гг состоит из мероприятий, направленных направленные на достижение целей федерального проекта  «Культурная среда» (региональный проект Ленинградской области "Культурная среда" в рамках гос. программы ЛО «Развитие культуры Ленинградской области»)", в 2024- из Отраслевого проекта «Развитие инфраструктуры культуры».

1.4. Название подпункта 3.1.1. пункта 1 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта  «Культурная среда» (региональный проект Ленинградской области "Культурная среда" в рамках гос. программы ЛО «Развитие культуры Ленинградской области»), отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры».

1.5. Приложение 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области "Развитие культуры в Приозерском городском поселении"» к Программе изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6.
Приложение 3 «План реализации муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области “Развитие культуры в Приозерском городском поселении”» к Программе изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.
Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Михалева И.Н.

Цветкова Е.Н.

Бойцова О.А.

Кириллова И.М.

Лебедева Е.Б.

Исп. Котова Н.М.  (35-346)

Разослано: дело-1, КСО-1, ОЭП-1, комитет финансов-1, отдел по культуре и туризму-1, ЦБ УК-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

(Приложение 1)
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 14 февраля 2024 года № 355
Расходы
на реализацию муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Развитие культуры в Приозерском городском поселении"

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	189 034,5
	33 813,2
	85 264,0
	69 957,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	90 393,8
	6 265,3
	52 407,0
	31 721,5

	местного бюджета (плановый объем)
	98 640,7
	27 547,9
	32 857,0
	38 235,8

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

(Приложение 2)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 14 февраля 2024 года № 355
План
реализации муниципальной программы Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

"Развитие культуры в Приозерском городском поселении" на 2022-2024 гг.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Развитие культуры в Приозерском городском поселении»
	Отдел по культуре и туризму (далее - ОКиТ), МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал», МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	33 813,2
	27 547,9
	6 265,3

	2023
	85 264,0
	32 857,0
	52 407,0

	2024
	69 957,3
	38 235,8
	31 721,5

	Итого по муниципальной программе

	2022-2024
	189 034,5
	98 640,7
	90 393,8

	Проектная часть

	Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта  «Культурная среда» (региональный проект Ленинградской области "Культурная среда" в рамках гос. программы ЛО «Развитие культуры Ленинградской области»)
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	596,5
	86,9
	509,6

	2023
	50 313,4
	5 185,9
	45 127,5

	2024
	-
	-
	-

	2022-2024
	50 909,9
	5 272,8
	45 637,1

	Мероприятие «Капитальный ремонт объектов культуры Приозерского городского поселения»
	начальник ОКиТ

	2022
	596,5
	86,9
	509,6

	2023
	50 313,4
	5 185,9
	45 127,5

	2024
	-
	-
	-

	2022-2024
	50 909,9
	5 272,8
	45 637,1

	Отраслевой проект «Развитие инфраструктуры культуры»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-

	2024
	27 554,2
	2 934,9
	24 619,3

	2022-2024
	27 554,2
	2 934,9
	24 619,3

	Мероприятие «Капитальный ремонт объектов культуры Приозерского городского поселения»
	начальник ОКиТ

	2022
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-

	2024
	27 554,2
	2 934,9
	24 619,3

	2022-2024
	27 554,2
	2 934,9
	24 619,3

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	23 675,4
	20 664,0
	3 011,4

	2023
	24 672,0
	20 006,3
	4 665,7

	2024
	28 125,9
	24 156,1
	3 969,8

	2022-2024
	76 473,3
	64 826,4
	11 646,9

	Мероприятие «Общегородские мероприятия»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	2 897,7
	2 897,7
	-

	2023
	5 250,2
	5 250,2
	-

	2024
	5 215,1
	5 215,1
	-

	2022 - 2024
	13 363,0
	13 363,0
	-

	Мероприятие «Повышение уровня кадрового обеспечения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»

	2022
	60,0
	60,0
	-

	2023
	60,0
	60,0
	-

	2024
	60,0
	60,0
	-

	2022-2024
	180,0
	180,0
	-

	Мероприятие «Содержание и техническое переоснащение здания»

	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	14 694,9
	14 694,9
	-

	2023
	10 210,5
	10 210,5
	-

	2024
	15 053,5
	15 053,5
	-

	2022-2024
	39 958,9
	39 958,9
	-

	Мероприятие «Развитие и повышение уровня творческих коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	6 022,8
	3 011,4
	3 011,4

	2023
	8 951,4
	4 475,7
	4 475,7

	2024
	7 639,5
	3 819,8
	3 819,7

	2022-2024
	22 613,7
	11 306,9
	11 306,8

	Мероприятие «Модернизация материально-технической базы»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	200,0
	10,0
	190,0

	2024
	157,9
	7,9
	150,0

	2022-2024
	357,9
	17,9
	340,0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка творческих народных коллективов»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	4 366,7
	2 730,6
	1 636,1

	2023
	5 313,3
	3 859,6
	1 453,7

	2024
	8 242,8
	6 275,0
	1 967,8

	2022 – 2024
	17 922,8
	12 865,2
	5 057,6

	Мероприятие  «Содержание творческих коллективов»
	начальник ОкиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	4 366,7
	2 730,6
	1 636,1

	2023
	2 406,0
	2 406,0
	0,0

	2024
	4 307,3
	4 307,3
	0,0

	2022 – 2024
	11 080,0
	9 443,9
	1 636,1

	Мероприятие «Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных казённых учреждений культуры Ленинградской области»
	начальник ОкиТ

директор МКУК Приозерский культурный центр  «Карнавал»
	2022
	-
	-
	-

	2023
	2 907,3
	1 453,6
	1 453,7

	2024
	3 935,5
	1 967,7
	1 967,8

	2022 - 2024
	6 842,8
	3 421,3
	3 421,5

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	5 174,6
	4 066,4
	1 108,2

	2023
	4 965,3
	3 802,2
	1 160,1

	2024
	6 034,4
	4 869,7
	1 164,4

	2022 - 2024
	16 174,3
	12 738,3
	3 432,7

	Мероприятие «Оказание муниципальных библиотечных услуг (выполнение работ) и обеспечение деятельности городской библиотеки»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	4 054,4
	3 146,2
	908,2

	2023
	1 820,3
	910,2
	910,1

	2024
	1 929,4
	964,7
	964,7

	2022 - 2024
	7 804,1
	5 021,1
	2 783,0

	Мероприятие «Формирование информационных ресурсов, комплектование библиотечных фондов в соответствии с запросами населения»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	132,4
	132,4
	-

	2023
	404,0
	404,0
	-

	2024
	420,2
	420,2
	-

	2022 - 2024
	956,6
	956,6
	0,0

	Мероприятие  «Улучшение оснащенности»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	210,5
	10,5
	200,0

	2023
	263,2
	13,2
	250,0

	2024
	210,5
	10,5
	200,0

	2022 - 2024
	684,2
	34,2
	650,0

	Мероприятие «Содержание здания городской библиотеки»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	772,3
	772,3
	0,0

	2023
	2 472,8
	2 472,8
	0,0

	2024
	3 454,3
	3 454,3
	0,0

	2022 - 2024
	6 699,4
	6 699,4
	0,0

	Мероприятие «Проведение городских мероприятий»
	начальник ОКиТ

директор МКУК Приозерская городская библиотека
	2022
	5,0
	5,0
	-

	2023
	5,0
	5,0
	-

	2024
	20,0
	20,0
	-

	2022 - 2024
	30,0
	30,0
	0,0

Ю. С. Филатова

Ю. С. Филатова